UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E CIÊNCIAS AMBIENTAIS
CAMPUS II – AREIA – PB

Fone 83 3049 4526 - Ramal 4526

CERTIDÃO
DFCA/CCA/UFPB Nº 12/2023

Certificamos para os devidos fins, que na Terceira Reunião Ordinária do
Departamento de Fitotecnia e Ciências Ambientais, realizada de Forma Hibrida no
dia 19 de Junho de 2023, foi aprovado por unanimidade de votos o Relatório Final
do Processo Seletivo, conforme Edital nº 18, de 04 de abril de 202, publicado no
DOU nº 66, de 05 de abril de 2023, Seção 3, p.57-58. Área de Conhecimento:
Ecologia, Avaliação de Impactos Ambientais e Silvicultura.

RESULTADO FINAL - Ampla Concorrência (AC)

CANDIDATO (A) PD PT
NOTA FINAL=

(PD*0,6) +
(PT*0,4)

ORDEM

Tancredo Augusto Feitosa de
Souza

89,33 100,0
0

93,60 1°

Anderson Carlos de Melo
Gonçalves

89,83 85,43 88,07 2°

André dos Santos Souza 86,00 85,12 85,65 3°

Angélica da Silva Salustino 76,67 75,81 76,33 4°

Franciely Ferreira Paiva 71,67 75,58 73,23 5°

Márcia Maria de Souza Gondim
Dias

83,33 52,56 71,02 6°

Edjane Oliveira de Lucena 78,17 58,45 70,28 7°

Flávia Martins Franco de Oliveira 74,00 44,73 62,29 8°

PD: Prova Didática
PT: Prova de Títulos

Areia, 19 de junho de 2023.

GUILHERME SILVA DE PODESTÁ

SIAPE  2304330
Chefe - DFCA/CCA/UFPB